

Doża Stefaniczak

4

Jemielno 14.11.2022

Pani Przewodnicząca RG

Pani Krystyna Grochowina  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Jemielno



#### Wniosek

Wnioskuje o zlecenie wykonania przez urząd gminy dodatkowej analizy przez zewnętrznego specjalistę/podmiot uprawniony, złożonej dokumentacji w zakresie rozwiązań technologicznych oraz wpływu na środowisko względem inwestycji w Cieszynach na działce 145/1. W nomenklaturze potocznej analiza powyższa nosi nazwę kontrraportu.

#### Uzasadnienie

Inwestycja planowana jest na obszarze chronionego krajobrazu zgodnie z rozporządzeniem nr 35 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Baryczy (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 317, poz. 3934). Działka graniczy od północy z asfaltową drogą gminną Śleszów – Cieszyny. W rzeczywistości część tej drogi tj. począwszy od samej miejscowości Śleszów jest wyłożona zabytkowym brukiem i objęta jest ochroną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Na obszarze położonym w bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się zarejestrowane oraz hobbystyczne gospodarstwa pasieczne, będące źródłem czystego, ekologicznego i unikalnego ze względu na swoje walory smakowe i zdrowotne miodu o unikalnym bukciecie przetwarzanego nektaru pochodzącego z rozmaitej flory leśnej i polnej. Teren planowanej inwestycji leży w obrębie dwóch korytarzy ekologicznych o znaczeniu międzynarodowym: GKPdC – 18a korytarz ekologiczny dolina środkowej odry-stawy milickie (główny), kpdc-19e korytarz ekologiczny dolina środkowej Odry.

W planie zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego, będącego załącznikiem nr 1 do Uchwały nr XIX/482/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 czerwca 2020r., w pkt. E.4.3 Skuteczna ochrona walorów przyrodniczo-krajobrazowych i racjonalne wykorzystanie zasobów podkreślono wagę korytarzy ekologicznych dla zachowania spójności i ciągłości ekosystemu: „utrzymanie istniejących walorów krajobrazowych, m.in. poprzez wzmocnienie roli obszarów chronionego krajobrazu, w tym powoływanie nowych obszarów chroniących krajobraz – np. w oparciu o przebieg najważniejszych korytarzy ekologicznych,” [ PZPWD załącznik nr 1 , strona nr 87].

Jakiegokolwiek inwestycje na obszarze w/w działki mogą mieć znaczący wpływ na jakość wody czerpanej dla całej gminy Jemielno z obszaru Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 303 Pradolina Barycz-Głogów (E). Jest on zbiornikiem o charakterze porowym, o powierzchni 1583 km<sup>2</sup>, na ogół pozbawiony izolacji lub słabo izolowany od powierzchni terenu. Z tego też powodu warstwy wodonośne pradoliny są podatne na zanieczyszczenia, a jakość wód jest związana z działalnością antropogeniczną.

Stefaniczak Róża  
Prof. Bielecki Ryszard  
Dziach Magdalena